
  

Školní svět 
podzim  2022 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA PODĚBRADY 



2 

Milí čtenáři! 

Prázdniny skončily a my se 
opět scházíme ve školních 
lavicích. Do nich usedli noví 
prvňáčci, kterým přejeme 
úspěšný a radostný začátek 
školní docházky!  

V tomto čísle se ohlédneme 
za uplynulým školním rokem,  
kdy jsme společně oslavovali 
85. výročí naší školy, úspěšně 
se účastnili  mnoha soutěží, 
projektů i školních akcí. Na-
še škola vytvořila podmínky 
pro přijetí  dětí prchajících 
před válkou na Ukrajině a vy 
všichni jste pomohli pro ně 
vytvořit vstřícné a přátelské 
prostředí. 

Přejeme všem mnoho sil a 
radosti při výuce! 

              Mgr. Monika Hronová 



3 

OBSAH: 
září 2022 

Obálka 

str. 2           Úvodní slovo 

str. 3           Obsah 

str. 4-5        Vítáme nové žáky 

str. 6            85 let školy 

str. 7-10       Akademie 

str. 11-12     Žáci píší 

str. 13          Tipy na výlet 

Str. 14         Úspěchy školy 

str. 15          Tajenka 

str. 16-17     Miniházená 

str. 18          Akce parlamentu 

str. 19          Omalovánky 

str. 20          Zadní obálka 

                    (logo z pampelišek) 



4 

Vítáme nové prvňáčky! 

Ve čtvrtek 1. září paní učitelky přivítaly nové žáčky ve čtyřech prvních tří-
dách. Po slavnostním uvítání za přítomnosti rodičů si prvňáčci vyzkoušeli 
samostatnou vyučovací hodinu a poté si prohlédli prostory školních budov za 
doprovodu školních asistentek. Děti provázeli prvním dnem rodiče a přišli je 
pozdravit a přivítat i zástupci města. 



5 

Vítáme nové prvňáčky! 



6 

Ohlédnutí za loňským       
školním rokem 

Den otevřených dveří 

       25. 5. 2022 

Ohlédnutí za oslavami 85 let školy 

Ve středu 25. 5. 2022 byla naše škola 
otevřena široké veřejnosti. Zájemci si 
mohli prohlédnout retrospektivní vý-
stavu a současnou podobu naší školy. 
Navštívili nás pamětníci, bývalí žáci i 
zaměstnanci. Vzájemné setkání probí-
halo v otevřené a radostné atmosféře. 

Žáci pracovali na svých třídních pro-
jektech, které mapovaly nejen historii 
naší školy, ale i život v uplynulých 85 
letech.  



7 

Momentky z AKADEMIE  
26. 5. 2022 lázeňská kolonáda 



8 

Momentky z AKADEMIE  
26. 5. 2022 lázeňská kolonáda 



9 

Momentky z AKADEMIE  
26. 5. 2022 lázeňská kolonáda 



10 

Momentky z AKADEMIE  
26. 5. 2022 lázeňská kolonáda 



11 

Naši žáci píší ... 

(Veronika Neumannová, 5. B) 



12 

Kreslete podle básně 

(Natálie Mezerová, 6. D) 



13 

Tipy na školní výlet 

OBORA ŽLEBY 

Výlet do kouzelné přírody u zámku Žleby nabízí setkání s bílými  jeleny, dravci, 
sovami, lesní zvěří a zvířaty ze záchranné stanice. Bílý jelen je světový unikát, který 
se ve volné přírodě nevyskytuje. V České republice jsou chováni ve 4 oborách, ale 
Obora Žleby je jediná otevřená pro veřejnost s ochočeným stádečkem.  Pro-
gram je poučný i zábavný, kromě zvířat nabízí i lukostřelbu a focení s dravci. 



14 

Z úspěchů našich žáků  

v loňském školním roce vybíráme: 

Žáci druhého stupně Základní školy T. G. Masaryka Poděbrady zvítězili 
v celostátní soutěži FINANČNÍ GRAMOTNOSTI. Tým soutěžících, žáci 
9. C – Adéla Bilá, Hana Veselá a Jan Špitálský absolvovali několik kol, než 
se probojovali až na žebříček vítězů. 
ODZNAK VŠESTRANNOSTI (krajské kolo, Čáslav): Závod se vydařil 
především Sofii Bébrové z 8.B (1. místo), Lucii Váňové z 4.C (1. místo), Amálii 
Součkové z 6. C (3. místo) a Petru Blažkovi z 5. C (3. místo), kteří odjížděli domů 
s medailí ze svých věkových kategorií. V závodu družstev obsadila naše škola krásné 
9. místo.                                                                                                                                  
V RYTMU ZDRAVÍ: Vítězství v krajském kole soutěže V rytmu zdra-
ví patří  loňské 5. C. Organizátoři projektu přijeli osobně žákům popřát k 1. místu a 
předali všem krásné a hodnotné ceny. Jsme „Škola podporující zdraví“, děkujeme 
tedy za účast a vzornou reprezentaci školy.                                                                                     
Jan Špitálský se v KRAJSKÉM KOLE OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZY-
CE umístil na 5. místě. Krajského kola, které se konalo dne 25. 4. 2022 v 
Kladně, se zúčastnilo 35 žáků z celého kraje, mezi nimi i studenti gymnázií, 
takže se jedná o velký úspěch. OKRESNÍ KOLO BASKETBALU se konalo 
v Nymburce, odkud jsme přivezli krásné 2. místo.  
 

Všem našim žákům blahopřejeme ke krásnému umístění a děkujeme za 
příkladnou reprezentaci školy!                                                                       
                                                                                                                     

( z webu školy) 



15 

 

 
 

1.     Často se sype z hor  

2.     Mele se v něm káva  

3.     Není uvařené, je to  

4.     Zvíře není divoké, je ochočené a klidné  

5.     Vydává se jednou ročně a je plná informací  

6.     Často je na sýru, ale není nebezpečná  

            

            

            

            

            

            

Vyluštěte tajenku 

Adam Sekyrka, 6. D 

Řešení: 1-lavina, 2-mlýnek, 3-syrové, 4-krotké, 5-ročenka, 6-plíseň 

TAJENKA: VÝROČÍ 



16 

Miniházená 

Na konci minulého školního roku se konal 2. ročník  Školní ligy v miniházené. Škola-
vyslala 4 týmy. V silné konkurenci získaly naše týmy mladších žáků (1.-3.třída)  krás-
né 2. místo (Žižkov) a 3. místo (hl. budova). Týmy starších žáků (4.-5.třída) 4. místo 
(Žižkov) a skvělé 1. místo vybojovali žáci z hl. budovy. Děkujeme všem žákům za 
skvělou reprezentaci školy a gratulujeme k vynikajícímu umístění! 

                                                                                          (Mgr. Jiřina Weiszová)   



17 

Kroužek miniházené 

 každou středu (12.50-13.35)  

                                (Mgr. Jiřina Weiszová) 



18 

Žákovský parlament 

Náš ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT se podílí na spoustě projektů, po-
řádá a organizuje dobročinné sbírky a je zdravým srdcem školy, na-
staveným pomáhat vždy tam, kde je potřeba. Proto nikoho nepřekva-
pí, že se zapojil i do dění ve městě. Dne 7. 6. se konalo zasedání 
Dětského parlamentu města Poděbrady, kde naši zástupci prezento-
vali projekty na téma "Co nám v Poděbradech chybí." Ze sedmnácti 
aktivit byl náš nápad zřídit piknikový plac s veřejnými grily zvolen 
zástupci všech poděbradských škol jako nejlepší.  

Děkujeme všem, kdo se podílejí na práci a chodu Žákovského parla-
mentu pod vedením paní učitelky Mgr. Martiny Nicholls. 



19 

 Poznáš pohádku? 

Vyprávěj podle obrázků a vybarvi.  



20 


